
-1- 

 

2023年合格目標 ＴＡＣ宅地建物取引士講座 

全国公開模試 受験登録手続のご案内 
 

 ＴＡＣ宅地建物取引士講座では総合的な実力を試す場としての全国公開模試を9月27日（水）～10月1日（日）の期間に実施いた

します（自宅受験は 9 月15日（金）にＴＡＣから問題・解答解説を発送いたします）。 

 下記コースをお申込みの方はコースに全国公開模試が含まれておりますので、受験にあたり追加の受験料（有料申込）は不要

ですが、受験会場・受験日時の選択手続（以下、受験登録手続）を行っていただく必要がございます。 

つきましては、当案内書の記載に従って、期限内に受験登録手続を完了していただきますようお願いいたします。 

 

■受験登録手続が必要なコース 

2023年合格目標 

総合本科生SPlus、総合本科生S、総合本科生、週1デイタイム本科生、速修本科生、チャレンジ本科生、実力完成本科生、答練

本科生、まるかじり本科生、スマートWeb本科生、直前パック、答練パック、独学道場 

 

【教室講座・ビデオブース講座の方】 

全員、受験登録手続を行ってください。 

期限内に受験登録手続を行わない場合、全国公開模試は受験できませんのでご注意ください。 

※会場受験をご希望でも、自宅受験をご希望でも、受験登録手続は必須となります。 

 

【通信講座・独学道場の方】 

自宅受験を希望される場合、受験登録手続は不要です（自動的に自宅受験になります）。 

会場受験を希望される場合、受験登録手続が必要です。 

 

■受験登録手続の方法 

Ａ.マイページでのお手続 ※受験登録手続は1回のみとなります。登録後の変更はできません。 

<マイページでの受験登録手続締切日> 9月3日（日）23:59 

①TAC WEB SCHOOLマイページ内「登録情報」⇒「模試受験登録」にてご登録ください。 

  

★「登録情報」はＰＣ画面ではマイページ最上段にございます。 

 
 

 

★「登録情報」はスマホ画面ではマイページ最下段にございます。 

 
 

②登録完了時、登録内容確認のメールが届きます。 

③受験番号は、9月4日(月)以降、「模試受験登録」サイト内に表示されます。また、後日、受験番号通知メールが届きます（受

験番号はお手元の会員証右上に記載されている6桁の数字と同じです）。 

※マイページでお手続の場合、受験票の発行はございません。模試当日はお手元の会員証をご持参ください。 

 

 



-2- 

 

Ｂ.ＴＡＣ受付窓口でのお手続 ※受験登録手続は1回のみとなります。登録後の変更はできません。 

 <ＴＡＣ受付窓口での受験登録手続締切日> 下記の一覧表でご確認ください。 

 ①「受験登録申込書」を受付窓口でお受け取りいただくか、TAC WEB SCHOOLマイページ内「講座からのお知らせ」からダウン

ロードしていただき、必要事項をご記入の上、受付窓口にご提出ください。 

 ②登録完了後、受験票を発行してお渡しします（受験番号はお手元の会員証右上に記載されている6桁の数字と同じです）。 

 

Ｃ.郵送でのお手続 ※受験登録手続は1回のみとなります。登録後の変更はできません。 

 <郵送での受験登録手続締切日> 下記の一覧表でご確認ください。 

 ①「受験登録申込書」を受付窓口でお受け取りいただくか、TAC WEB SCHOOLマイページ内「講座からのお知らせ」からダウン

ロードしていただき、必要事項をご記入の上、下記に郵送してください。 

  【送付先】 

  〒101-8383 東京都千代田区神田三崎町3-2-18 ＴＡＣ宅建士全国公開模試 郵送申込係 

 ②登録完了後、受験票をご自宅にお送りします（受験番号はお手元の会員証右上に記載されている6桁の数字と同じです）。 

 

■受験登録手続締切日 

 
※1 マークシート受験の教材をお送りしますが、Ｗｅｂ模試でもご受験いただけます（但し、いずれか一方のみ）。 

 

 

 

【実施クラス一覧、実施会場ＭＡＰは裏面をご参照ください】 
 

 

 

通学講座受講生
通信講座受講生

独学道場申込者

9月3日（日）23:59 9月3日（日）23:59

 TAC受付窓口でのお手続  TAC直営校・外部会場で受験 模試実施日の前日

 TAC提携校でのお手続  TAC提携校で受験 9月19日（火）

9月12日（火）消印有効 8月30日（水）消印有効

9月3日（日）23:59

8月30日（水）消印有効

9月3日（日）23:59

9月27日（水）

9月19日（火）

9月19日（火）消印有効

 自宅受験

（Ｗｅｂ模試）

 マイページでのお手続

不要

※1

 TAC受付窓口でのお手続

 TAC提携校でのお手続

 郵送でのお手続

不要

※1

 郵送でのお手続

受験登録手続締切日

お手続方法

9月4日（月）

受験形態

 会場受験

 マイページでのお手続

9月4日（月）

 自宅受験

（マークシート受験）

 マイページでのお手続

 郵送でのお手続

 TAC受付窓口でのお手続

 TAC提携校でのお手続

宅建士レベルチェック模試【全1回】のご案内 
 

◆会場受験 8月23日(水) ～ 8月27日(日) 

全国24会場で実施【定員制】 
 

◆自宅受験（マークシート受験） 8月18日(金)問題・解答解説発送 

8月28日(月)マークシート提出締切【ＴＡＣ必着】 

◆自宅受験（Ｗｅｂ模試）    8月18日(金)問題・解答解説発送 

8月28日(月)23:59解答入力期限 
 

◆受 験 料  2,200円【教材費・消費税10％込】【入会金不要】 
  

こんな方にオススメ！ 

現時点の実力をチェックしたい方、重要基本事項を効率よく整理したい方 
 

※レベルチェック模試が含まれているコースはございません(本科生、パック生の方も有料申込となります)。 

※実施会場などの詳細はＴＡＣホームページをご参照ください。 



-3- 

 

■宅建士 全国公開模試 実施クラス一覧 

 
 

・各クラスとも定員になり次第締切となりますので、お早めに受験登録手続を行ってください。 

・◆の【外部会場】では受験登録手続はできません。 

・自宅受験（マークシート受験）はマークシートを郵送でご提出いただく受験タイプです。 

・自宅受験（Ｗｅｂ模試）はTAC WEB SCHOOL上に掲載される問題を解いて解答送信する受験タイプです。 

実施会場
クラス

No.
実施会場

クラス

No.
10:00～12:00 KH
13:00～15:00 KK
10:00～12:00 JH
13:00～15:00 JK

9/27(水) 13:00～15:00 0H 10:00～12:00 CH
10:00～12:00 0K 13:00～15:00 CK
13:00～15:00 0L 10:00～12:00 CL
13:00～15:00 GH 13:00～15:00 CM
19:00～21:00 GK 9/27(水) 19:00～21:00 VH
10:00～12:00 GL 10:00～12:00 VK
19:00～21:00 GM 13:00～15:00 VL

9/29(金) 19:00～21:00 GN 10:00～12:00 VM
10:00～12:00 GP 13:00～15:00 VN
13:00～15:00 GQ 9/27(水) 10:00～12:00 4H
17:00～19:00 GR 9/28(木) 19:00～21:00 4K
10:00～12:00 GS 10:00～12:00 4L
13:00～15:00 GT 13:00～15:00 4M

10:00～12:00 5H
13:00～15:00 5K

9/27(水) 19:00～21:00 6H
9/28(木) 10:00～12:00 6K

9/28(木) 19:00～21:00 2H 9/29(金) 19:00～21:00 6L
9/29(金) 10:00～12:00 2K 9/30(土) 13:00～15:00 6M

10:00～12:00 2L 10:00～12:00 6N
13:00～15:00 2M 13:00～15:00 6P
10:00～12:00 2N 13:00～15:00 BH
13:00～15:00 2P 19:00～21:00 BK

10:00～12:00 BL
13:00～15:00 BM
10:00～12:00 BN
13:00～15:00 BP

13:00～15:00 LH 9/29(金) 19:00～21:00 EH
19:00～21:00 LK 10:00～12:00 EK

9/29(金) 19:00～21:00 LL 13:00～15:00 EL
10:00～12:00 LM
13:00～15:00 LN
10:00～12:00 LP
13:00～15:00 LQ

9/27(水) 13:00～15:00 FH 10:00～12:00 7H
13:00～15:00 FK 13:00～15:00 7K
19:00～21:00 FL 金沢校【提携校】 10/1(日) 13:00～15:00 82
10:00～12:00 FM 岡山校【提携校】 10/1(日) 13:00～15:00 83
13:00～15:00 FN 福山校【提携校】 10/1(日) 13:00～15:00 84
10:00～12:00 FP 高松校【提携校】 10/1(日) 13:00～15:00 85
13:00～15:00 FQ 大分校【提携校】 10/1(日) 13:00～15:00 86
10:00～12:00 MH 熊本校【提携校】 10/1(日) 13:00～15:00 88
13:00～15:00 MK 宮崎校【提携校】 10/1(日) 13:00～15:00 89

9/27(水) 13:00～15:00 AH
9/29(金) 19:00～21:00 AK

10:00～12:00 AL
13:00～15:00 AM
13:00～15:00 3H
19:00～21:00 3K
10:00～12:00 3L
13:00～15:00 3M
10:00～12:00 3N
13:00～15:00 3P

日時 日時

13:00～15:00

13:00～15:00 京都校

梅田校

9/30(土)

10/1(日)

9/30(土)

10/1(日)

10/1(日)

10/1(日)

9/27(水)

9/28(木)

10/1(日)

9/30(土)

なんば校

8K

8H

13:00～15:00

13:00～15:00

8M

8LTKPガーデンシティ

PREMIUM池袋
【外部会場】◆

渋谷校

札幌校

仙台校

水道橋校

TKP市ヶ谷

カンファレンスセンター
【外部会場】◆

池袋校

新宿校

8R13:00～15:00

名古屋校

TKPガーデンシティ

PREMIUM横浜西口
【外部会場】◆

大宮校

津田沼校

9/30(土)

8S13:00～15:00

9/28(木)

9/30(土)

10/1(日)

10/1(日)

10/1(日)

10/1(日)

9/28(木)

9/30(土)

10/1(日)

10/1(日)

9/30(土)

95

9/27(水)

10/1(日)

9/30(土)

10/1(日)

10/1(日)

10/1(日)

10/1(日)

10/1(日)

91

NK

NH

13:00～15:00

10:00～12:00

9/15(金)問題・解答発送

10/1(日)

八重洲校

10/1(日)

立川校

町田校

横浜校 9/30(土)

10/1(日)

9/29(金)

9/30(土)

10/1(日)

10/1(日)

神戸校

広島経済大学

立町キャンパス
【外部会場】◆

9/28(木)

自宅受験

（マークシート受験）
自宅受験

（Ｗｅｂ模試）

福岡校




