2023年合格目標 TAC宅地建物取引士講座

全国公開模試 受験登録手続のご案内

TAC宅地建物取引士講座では総合的な実力を試す場としての全国公開模試を9月27日(水)~10月1日(日)の期間に実施いたします(自宅受験は9月15日(金)にTACから問題・解答解説を発送いたします)。

下記コースをお申込みの方はコースに全国公開模試が含まれておりますので、受験にあたり追加の受験料(有料申込)は不要ですが、**受験会場・受験日時の選択手続(以下、受験登録手続)を行っていただく必要がございます。**

つきましては、当案内書の記載に従って、期限内に受験登録手続を完了していただきますようお願いいたします。

■受験登録手続が必要なコース

2023年合格目標

総合本科生SP1us、総合本科生S、総合本科生、週1デイタイム本科生、速修本科生、チャレンジ本科生、実力完成本科生、答練本科生、まるかじり本科生、スマートWeb本科生、直前パック、答練パック、独学道場

【教室講座・ビデオブース講座の方】

全員、受験登録手続を行ってください。

期限内に受験登録手続を行わない場合、全国公開模試は受験できませんのでご注意ください。

※会場受験をご希望でも、自宅受験をご希望でも、受験登録手続は必須となります。

【通信講座・独学道場の方】

自宅受験を希望される場合、受験登録手続は<u>不要</u>です(自動的に自宅受験になります)。

会場受験を希望される場合、受験登録手続が必要です。

■受験登録手続の方法

A.マイページでのお手続 ※受験登録手続は1回のみとなります。登録後の変更はできません。 〈マイページでの受験登録手続締切日〉9月3日(日)23:59

①TAC WEB SCHOOLマイページ内「登録情報」⇒「模試受験登録」にてご登録ください。

★「登録情報」はPC画面ではマイページ最上段にございます。





 学習をはじめる [i-support]
 学習フォロー [i-support]
 学習記録 *
 ビデオプース予約・ 数室情報
 登録情報
 問い合わせ ヘルブ ログアウト

★「登録情報」はスマホ画面ではマイページ最下段にございます。





ws.tac-school.co.jp

- ②登録完了時、登録内容確認のメールが届きます。
- ③受験番号は、9月4日(月)以降、「模試受験登録」サイト内に表示されます。また、後日、受験番号通知メールが届きます(受験番号はお手元の会員証右上に記載されている6桁の数字と同じです)。

※マイページでお手続の場合、受験票の発行はございません。模試当日はお手元の会員証をご持参ください。

- B. TAC受付窓口でのお手続 ※受験登録手続は1回のみとなります。登録後の変更はできません。
 - 〈TAC受付窓口での受験登録手続締切日〉下記の一覧表でご確認ください。
 - ①「受験登録申込書」を受付窓口でお受け取りいただくか、TAC WEB SCHOOLマイページ内「講座からのお知らせ」からダウンロードしていただき、必要事項をご記入の上、受付窓口にご提出ください。
 - ②登録完了後、受験票を発行してお渡しします(受験番号はお手元の会員証右上に記載されている6桁の数字と同じです)。
- C. 郵送でのお手続 ※受験登録手続は1回のみとなります。登録後の変更はできません。 〈郵送での受験登録手続締切日〉下記の一覧表でご確認ください。
 - ①「受験登録申込書」を受付窓口でお受け取りいただくか、TAC WEB SCHOOLマイページ内「講座からのお知らせ」からダウンロードしていただき、必要事項をご記入の上、下記に郵送してください。

【送付先】

- 〒101-8383 東京都千代田区神田三崎町3-2-18 TAC宅建士全国公開模試 郵送申込係
- ②登録完了後、受験票をご自宅にお送りします(受験番号はお手元の会員証右上に記載されている6桁の数字と同じです)。

■受験登録手続締切日

■ 文章 立 文章 文章 小心中 少	お手続方法		受験登録手続締切日		
受験形態			通学講座受講生	通信講座受講生 独学道場申込者	
	マイページでのお手続		9月3日(日)23:59	9月3日(日)23:59	
会場受験	TAC受付窓口でのお手続	TAC直営校・外部会場で受験	模試実施日の前日	9月4日(月)	
	TAC提携校でのお手続	TAC提携校で受験	9月19日(火)		
	郵送でのお手続		9月12日(火)消印有効	8月30日(水)消印有効	
自宅受験 (マークシート受験)	マイページでのお手続		9月3日(日)23:59	不要 ※1	
	TAC受付窓口でのお手続		9月4日(月)		
	TAC提携校でのお手続		3/74U (//)		
	郵送でのお手続		8月30日(水)消印有効		
自宅受験	マイページでのお手続		9月3日 (日) 23:59		
	TAC受付窓口でのお手続		9月27日(水)	不要 ※1	
(Web模試)	TAC提携校でのお手続		9月19日(火)		
	郵送でのお手続		9月19日(火)消印有効		

^{※1} マークシート受験の教材をお送りしますが、Web模試でもご受験いただけます(但し、いずれか一方のみ)。

【実施クラス一覧、実施会場MAPは裏面をご参照ください】

宅建士レベルチェック模試【全1回】のご案内

◆会場受験 8月23日(水) ~ 8月27日(日) 全国24会場で実施【定員制】

◆自宅受験(マークシート受験) 8月18日(金)問題・解答解説発送

8月28日(月)マークシート提出締切【TAC必着】

◆自宅受験 (Web模試) 8月18日(金)問題・解答解説発送

8月28日(月)23:59解答入力期限

◆受 験 料 2,200円【教材費・消費税10%込】【入会金不要】

こんな方にオススメ!

現時点の実力をチェックしたい方、重要基本事項を効率よく整理したい方

※レベルチェック模試が含まれているコースはございません(本科生、パック生の方も有料申込となります)。 ※実施会場などの詳細はTACホームページをご参照ください。

■宅建士 全国公開模試 実施クラス一覧

実施会場		日時	クラス No.	実施会場		日時	クラス No.
札幌校	10/1(日)	10:00~12:00 13:00~15:00	KH KK	TKPガーデンシティ	9/30(土)	13:00~15:00	8R
 仙台校	10/1(目)	10:00~13:00	JH	PREMIUM横浜西口	10/1(日)	13:00~15:00	88
ш с тх	9/27(水)	13:00~15:00 13:00~15:00	JK OH	【外部会場】◆		10:00~13:00	CH
水道橋校	10/1(日)	10:00~13:00	0K	大宮校	9/27(水)	13:00~15:00	CK
	10/1(日)	13:00~15:00	0L		10/1(日)	10:00~12:00	CL
新宿校	9/27(水)	13:00~15:00 19:00~21:00	GH GK	津田沼校	9/27(水)	13:00~15:00 19:00~21:00	CM VH
	9/28(木)	10:00~12:00	GL		9/30(土)	10:00~12:00	VK
	9/29(金)	19:00~21:00 19:00~21:00	GM GN			13:00~15:00 10:00~12:00	VL VM
		10:00~12:00	GP		10/1(日)	13:00~15:00	VN
	9/30(土)	13:00~15:00 17:00~19:00	GQ GR	名古屋校 名古屋校	9/27(水) 9/28(木)	10:00~12:00 19:00~21:00	4H 4K
	10/1(日)	10:00~12:00	GS		10/1(日)	10:00~12:00	4L
	<u> </u>	13:00~15:00	GT			13:00~15:00	4M 5H
TKP市ヶ谷	9/30(土)	13:00~15:00	8H	京都校	10/1(日)	10:00~12:00 13:00~15:00	5K
カンファレンスセンター 【外部会場】◆	10/1(日)	13:00~15:00	8K		9/27(水)	19:00~21:00	6H
2.1.2.2.1	9/28(木)	19:00~21:00	2H		9/28(木) 9/29(金)	10:00~12:00 19:00~21:00	6K 6L
	9/29(金)	10:00~12:00	2K	梅田校	9/30(土)	13:00~15:00	6M
池袋校	9/30(土)	10:00~12:00 13:00~15:00	2L 2M		10/1(日)	10:00~12:00 13:00~15:00	6N 6P
	10/1(日)	10:00~12:00 2N	9/28(木)	13:00~15:00	BH		
TKPガーデンシティ PREMIUM池袋 【外部会場】◆	9/30(土)	13:00~15:00	2P	なんば校		19:00~21:00 10:00~12:00	BK BL
		13:00~15:00	8L			13:00~15:00	BM
		13:00~15:00	8M		10/1(日)	10:00~12:00 13:00~15:00	BN BP
	9/28(木)	13:00~15:00	LH	神戸校	9/29(金)	19:00~21:00	EH
		19:00~21:00 19:00~21:00	LK LL		10/1(日)	10:00~12:00 13:00~15:00	EK EL
渋谷校	9/29(金) 9/30(土)	10:00~21:00	LM	広島経済大学 立町キャンパス 【外部会場】◆	10/1(日)	10:00~12:00	NH
	9/30(土)	13:00~15:00	LN			10.00~12.00	INΠ
	10/1(日)	10:00~12:00 13:00~15:00	LP LQ			13:00~15:00	NK
八重洲校	9/27(水)	13:00~15:00	FH	福岡校	10/1(日)	10:00~12:00	7H
	9/29(金)	13:00~15:00 19:00~21:00	FK FL	金沢校【提携校】	10/1(日)	13:00~15:00 13:00~15:00	7K 82
	9/30(土)	10:00~12:00	FM	岡山校【提携校】	10/1(日)	13:00~15:00	83
	10/1(日)	13:00~15:00 10:00~12:00	FN FP	福山校【提携校】 高松校【提携校】	10/1(日)	13:00~15:00 13:00~15:00	84 85
		13:00~15:00	FQ	大分校【提携校】	10/1(日)	13:00~15:00	86
立川校	10/1(日)	10:00~12:00	MH	熊本校【提携校】	10/1(日)	13:00~15:00	88
町田校	9/27 (水)	13:00~15:00 13:00~15:00	MK AH	国崎仪【捷携校】 自宅受験	<u>宮崎校【提携校】 10/1(日)</u> 自宅受験	13:00~15:00	89 91
	9/29(金)	19:00~21:00	AK	(マークシート受験)	9/15(金)[5(金)問題・解答発送	
	10/1(日)	10:00~12:00 13:00~15:00	AL AM	┃ 自宅受験 ┃ (Web模試)			95
横浜校	9/28(木)	13:00~15:00	3H	,	•		
		19:00~21:00 10:00~12:00	3K 3L				
	9/30(土)	13:00~15:00	3M				
	10/1(日)	10:00~12:00	3N				
		13:00~15:00	3P	J			

- ・各クラスとも定員になり次第締切となりますので、お早めに受験登録手続を行ってください。
- ◆の【外部会場】では受験登録手続はできません。
- ・自宅受験(マークシート受験)はマークシートを郵送でご提出いただく受験タイプです。
- ・自宅受験 (Web模試) はTAC WEB SCHOOL上に掲載される問題を解いて解答送信する受験タイプです。

宅建士 全国公開模試 実施会場一覧









